LEI:         

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado, através de decreto, a abrir crédito especial 

suplementar no Orçamento para o exercício financeiro de 2011, no montante de R$ 

2.202.135,91 (dois milhões, duzentos e dois mil, cento e trinta e cinco reais e noventa 

centavos) com base nas alterações promovidas pela Lei Municipal nº 1567/2010 de 

28/12/2010 na forma e valores constantes a seguir. 

§1º - A estrutura Orçamentária e quadro de detalhamento de despesas da Secretaria 

Geral, no montante de R$ 100.310,45 (cem mil, trezentos e dez reais e quarenta e cinco 

centavos) será remanejada para a recém criada Secretaria Municipal de Planejamento e 

Orçamento – SIMPLAOR, conforme estabelecido no artigo 5º, I da Lei Municipal nº 

1567/2010 na forma abaixo: 

3 

0301 

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

[...]

4400.00.00  Investimentos   10.904,25 

4490.00.00   Aplicações Diretas  10.904,25  

4490.52.00    Equipamento e Material Permanente 10.904,25   

TOTAL 100.310,45 

§2º - A estrutura Orçamentária da Secretaria Municipal de Relações Institucionais no 

montante de R$ 28.182,95 (vinte e oito mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e 

cinco centavos) será remanejada para recém criada Secretaria municipal de Serviços 

Públicos – SMSP, conforme estabelecido no artigo 5º, II da Lei Municipal nº 

1567/2010. 

§3º - A estrutura orçamentária e Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD da